

Årsregnskab 2025

Silkeborg Oasekirke

Frichsvej 2
8600 Silkeborg



CVR nr. 17 31 85 00

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4

Ledelsesberetning mv.

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025

Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Noter	12

LEDELSESBERETNING

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at drive Silkeborg Oasekirke.

Udviklingen i foreningens aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ikke sket væsentlige ændringer i selskabets aktivitetsområder eller økonomiske forhold i regnskabsåret.

Årsregnskabet for 2025 viser et driftsoverskud på 141.465 kr. Året har været præget af byggeri og der er i årets løb investeret 942.246 kr. i indvendig renovering af indgangspartiet og udvendig i renovering af flisebelægning mm.

Kirkebygningen er opskrevet regnskabsmæssigt med 260.219 kr. i værdi og de hensatte midler fra tidligere år er benyttet. Der er indsamlet 53.815 kr. til byggeriet i løbet af året.

Byggeriet har en negativ påvirkning på 100.000 kr. på resultatopgørelsen. Dette anses som en afskrivning på den renovering der er lavet og dette vil fortsætte de kommende år, indtil bygningen igen har den oprindelige værdi før renovering.

Menighedsrådet anser resultatet for 2025 for tilfredsstillende.

Budgettet på både indtægter og omkostninger er holdt, samt at der har været en lidt større gaveindtægt en budgetteret.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

Resultatopgørelse for perioden 01.01.2025 - 31.12.2025

	Note	Regnskab 2025	Budget 2025	Regnskab 2024
INDTÆGTER				
Gaveindtægter.....	1	4.689.828	3.993.372	4.510.348
Salg af kaffe og kirkefrokost.....		55.171	50.000	56.628
Salg: Produktioner, koncerter og kurser		280.230	297.000	226.553
Projekt- og fondsindtægter.....	2	580.748	462.250	422.713
Indtægter i alt	3	5.605.977	4.802.622	5.216.242
OMKOSTNINGER				
Personaleomkostninger.....	4	3.088.719	3.085.906	2.658.810
Arbejdsområder	5	1.128.453	583.850	1.216.301
Gavebidrag - tiende.....	5	375.140	368.337	343.963
Indsamlede gaver videresendt	5	375.411	300.500	297.097
Lokaleomkostninger	6	337.056	302.025	319.114
Mødeudgifter, honorar undervisere.....		8.681	10.000	30.562
Indkøb til Cafésalg mv.....		35.533	45.000	64.158
Administration og IT.....	7	115.518	106.450	77.072
Omkostninger i alt		5.464.512	4.802.068	5.007.077
Årets resultat	8	141.465	554	209.165
Afdrag på lån.....		-30.008	-30.008	-29.562
Årets resultat efter afdrag		111.457	-29.454	179.603

Balance pr. 31.12.2025

	Note	Regnskab 2025	Regnskab 2024
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Ejendom.....	9	3.803.753	3.543.534
Anlægsaktiver i alt		3.803.753	3.543.534
Omsætningsaktiver			
Debitorer.....		38.100	26.600
Fondsmidler tilgode.....		116.200	231.912
Forudbetale udgifter.....		10.000	0
Likvide midler.....	10	387.261	751.905
Omsætningsaktiver i alt		551.561	1.010.417
Aktiver i alt		4.355.315	4.553.951
PASSIVER			
Egenkapital			
Egenkapital primo.....		2.875.621	2.666.455
Årets resultat.....		141.465	209.165
Egenkapital ultimo		3.017.085	2.875.620
Hensættelser	11	169.732	579.409
Gæld			
Prioritetsgæld.....	12	366.477	396.938
Langfristet gæld i alt		366.477	396.938
Kortfristet			
Prioritetsgæld		30.460	30.008
A-skat, AM-bidrag, ATP		81.076	85.495
Feriepengeforpligtelse		98.236	69.540
Skyldig moms		0	1.901
Skyldige omkostninger		310.428	223.374
Skyldig tiende/videresendelse af gaver		78.512	73.708
Borgfonden - tilskud til JOG - forudbetalt til 2026.....		25.000	0
Forudbetalte projektmidler.....		178.307	217.957
Kortfristet gæld i alt		802.020	701.983
Passiver i alt		4.355.315	4.553.951

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 397 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør 3.804 t.kr. Det samlede pant udgør 2.455 t.kr.

Noter til resultatopgørelsen

	Note	Regnskab 2025	Budget 2025	Regnskab 2024
Gaveindtægter	1			
Silkeborg Oasekirke.....		3.213.091	3.162.288	2.898.753
Viborg Oasekirke.....		408.990	396.084	358.890
Personlige gaver i alt		3.622.081	3.558.372	3.257.643
Virksomhedssponsorer.....		139.400	125.000	181.988
Gaver til Silkeborg Oasekirke i alt		3.761.481	3.683.372	3.439.631
Openwell Oxford ved Patrick McDonald.....		203.604	140.000	180.945
Børnehjemmet Emmanuel.....		93.272	95.000	96.028
Julehjælp.....		449.117	0	658.024
Andre formål		182.353	75.000	135.720
Gaveindtægter og donationer i alt		4.689.828	3.993.372	4.510.348
Indberettet til Trossamfundsregistret 4.689.828 kr.				
Projekt- og fondsindtægter	2			
Socialstyrelsen		208.851	205.250	197.571
Diakoni generelt		35.613	22.000	58.364
Tipsmidlerne (TLAN)		86.726	70.000	56.579
KIT - Kirkenes integrationstjeneste		35.401	0	61.282
Ungdomspræst mv - aktiveret tilskud i 2025		144.457	165.000	28.917
Borgfonden - tilskud Bogprojekt om lovsang		26.000	0	
Borgfonden - tilskud Konferencetur New Wine		43.700	0	20.000
Projekt- og fondsindtægter i alt		580.748	462.250	422.713
Totalomsætning	3			
Indtægter iflg. resultatopgørelse		5.605.977	4.802.622	5.216.242
Udlejning af lokaler.....		131.971	89.000	98.016
Totalomsætning i alt.....		5.737.948	4.891.622	5.314.258
Personaleomkostninger	4			
Løn, pension ansatte.....		2.904.255	2.862.406	2.470.276
Øvrige personaleudgifter.....		184.464	226.000	193.388
Lønrefusion m.m.....		0	-2.500	-4.854
Personaleomkostninger i alt		3.088.719	3.085.906	2.658.810
Arbejdsområder - internt	5			
Børne og ungdomsarbejdet		96.496	40.000	39.083
Gudstjenester og fællesskaber.....		27.679	32.000	31.256
Lydudstyr, lovsang og streaming.....		21.947	16.000	52.594
Kontingenter		85.200	85.100	76.350
Gaver og repræsentation.....		0	1.500	699
Arbejdsområder internt i alt		231.322	174.600	199.982
National tjeneste				
Køb produktioner og koncerter.....		210.178	210.000	148.030

Noter til resultatopgørelsen

	Note	Regnskab 2025	Budget 2025	Regnskab 2024
Diakoni, evangelisation og mission	5			
Diakoni og mission.....		686.954	199.250	868.289
Evangelisation (Overført til udlandet):				
Openwell Oxford ved Patrick McDonald.....		203.604	140.000	181.736
Orphanage Emmanuel, Honduras.....		87.702	85.500	86.425
iThemba, Sydafrika (Projekt under BUO).....		9.555	0	0
Andre indsamlede gaver videresendt		74.550	75.000	28.936
Tiende.....		375.140	368.337	343.963
Diakoni, evangelisation og mission i alt		1.437.505	868.087	1.509.349
Arbejdsområder i alt		1.879.005	1.252.687	1.857.361
Lokaleomkostninger	6			
Indtægter				
Fast udlejning		86.196	69.000	68.040
Anden udlejning		45.775	20.000	29.976
Indtægter i alt		131.971	89.000	98.016
Omkostninger				
Varme, el og vand		139.812	134.800	87.610
Rengøring, vedligeholdelse og inventar.....		71.315	54.000	61.869
Renovering kirken		942.246	100.000	45.536
Forsikringer.....		42.860	41.000	39.139
Renter prioritetsgæld.....		11.225	11.225	12.027
Lokaler Viborg Oasekirke.....		50.000	50.000	110.000
Henlagt til lokalerenovering.....		-788.431	0	60.948
Omkostninger i alt		469.027	391.025	417.130
Lokaleomkostninger i alt		337.056	302.025	319.114
Administration og IT	7			
Hjemmeside, info- og sponsorskærme.....		10.635	10.850	6.858
Betalingsgebyrer og lønadministration.....		17.454	15.000	15.122
Telefon og Internet.....		10.414	10.000	8.738
Kontorartikler, kopimaskine og porto		11.541	10.100	12.900
Regnskab - konsulentbistand.....		0	6.000	0
Revision.....		5.500	6.000	5.250
IT hardware og software licenser		59.974	48.500	28.202
Administration og IT i alt		115.518	106.450	77.072
Årets resultat henlægges til egenkapital	8	141.465	554	209.165

Noter til balance

	Note	Regnskab 2025	Regnskab 2024
Ejendom			
Anskaffelsessum primo.....	9	3.543.534	3.543.534
Årets tilgang.....		260.220	0
Anskaffelsessum ultimo.....		3.803.753	3.543.534
Ejendom i alt		3.803.753	3.543.534
Offentlig ejendomsværdi 2022: 7.050.000 kr.			
Likvide midler			
	10		
Kassebeholdning		1.584	2.479
Sparekassen Kronjylland		385.678	749.427
Likvide midler i alt		387.261	751.905
Hensættelser			
	11		
Lokaler.....		100.000	460.948
Ungdomspræst mv.....		26.626	71.083
Diakonimidler SommerOase.....		43.106	43.106
Efteruddannelse.....		0	4.272
Hensættelser i alt		169.732	579.409
Prioritetsgæld			
	12		
DLR Kredit, fast 1,5%, udløber 2037.....		396.938	426.945
Heraf forfalden 1 år, optaget under kortfristet		-30.460	-30.008
Prioritetsgæld i alt		366.477	396.938

Indsamlingsberetning og regnskab

Silkeborg Oasekirke er en frimenighed, hvor driften af kirken primært betales ved gavebidrag fra personer med tilknytning til kirken. Hvert år i november måned bliver personer med tilknytning til kirken spurgt om gavetilsagn for det efterfølgende år. Ud fra dette gavetilsagn lægges og vedtages budgettet for det efterfølgende år på Silkeborg Oasekirkes årsmøde og det vedtagne budget er rettesnor for indtægter og udgifter for det kommende år. Gavebidrag til kirkens drift håndteres for 99% vedkommende via Betalingsservice og registreres i gavesystem "Collect" for hver giver, så der kan ske korrekt indberetning til SKAT – og gaverne kan fordeles til specifikke formål.

Der foretages også gavetilsagn på samme måde for 2 udenlandske projekter, som Silkeborg Oasekirke støtter. Det drejer sig om indsamlinger til Børnehjemmet Emmanuel, Honduras og Openwell, Oxford ved Patrick McDonald.

Desuden er der få konkrete indsamlinger til forskellige projekter primært foretaget ved gudstjenester.

Kirkens indtægter

Indtægter kommer primært fra følgende områder:

- Gavetilsagn til kirkens drift
- Gavetilsagn til projekter
 - o Børnehjemmet Emmanuel, Honduras
 - o Openwell, Oxford ved Patrick McDonald.
- Tilskud til diakonale projekter
 - o Feriehjælp og opfølgende støttende aktiviteter – fra Socialstyrelsen
 - o Familielejr – fra KIT (Kirkenes Integrationstjeneste)
 - o Uddeling af julehjælp – fra Røde Kors / Midtjyllands Avis
 - o Diakoni generelt - Silkeborg Kommune §18
- Driftspuljen til landsdækkende almennyttige organisationer (TLAN)
- Indsamlede kollekter ved gudstjenester til øremærkede projekter mv.

Videregiver gaver til projekter

Silkeborg Oasekirke giver 10% af sine gaveindtægter (ikke øremærkede gaver og sponsorater) til projekter udvalgt af Menighedsrådet:

DanskOase.....	93.785
Openwell, Oxford ved Patrick McDonald.....	93.785
Yad va Lev v. Ordet & Israel.....	75.028
Åbne Døre.....	37.514
Dansk Europamissions.....	37.514
iThemba – Sydafrika.....	37.514
I alt videregivet 10% af gaveindtægter	375.140

Indsamlinger mv 2025
Openwell, Oxford ved Patrick McDonald

Gavebidrag.....	203.604
Overført til Openwell.....	-197.000
Saldo fra 2024.....	68.123
Skyldig tiende	3.785
Overført til 2026	78.512

Børnehjemmet Emmanuel, Honduras

Gavebidrag.....	93.272
Overført til Emmanuel.....	-87.702
Administrationsbidrag til håndtering af betalinger og regnskab.....	5.570
Saldo indsamling 2025	0

Julehjælp 449.117

Gavebidrag.....	9.200
Bidrag fra KIT – Kirkernes Integrationstjeneste.....	116.200
Bidrag fra Kirkernes Social Arbejde (MJA/Røde Kors indsamling).....	298.717
Bidrag fra REMA1000.....	25.000
Julehjælp uddelt.....	-440.545
Anvendt til Løn- og administrationsudgifter - andel.....	8.572

Diverse indsamlinger til projekter 124.543

Indsamlet til Alpha Danmark ved gudstjeneste.....	9.500
Videresendt til Alpha Danmark.....	-9.500
Særskilte gaver til Lyd og Teknik.....	7.588
Brugt ekstra til Teknik og Lyd.....	-7.588
Indsamlet jubilæumsgave til byggeprojekt.....	53.815
Brugt til byggeprojekt	-53.815
Indsamlet til Areopagos ved gudstjeneste.....	3.800
Videresendt til Areopagos.....	-3.800
Gave til udflugt KvindeCafé.....	5.000
Brugt udflugt KvindeCafé (Andel).....	-5.000
Indsamlet til Lovsangsevent Bruxelles.....	27.825
Udgifter Lovsangsevent.....	-8.466
Hensat til Lovsangsprojekt.....	19.359
Gaver til kurser for frivillige.....	3.020
Brugt kurser frivillige (Andel).....	-3.020
Indsamlet til KSA ved gudstjeneste.....	12.995
Videresendt til KSA.....	-12.995
Gave til Ungdomsgruppen.....	1.000
Brugt Ungdomsgruppen (Andel).....	-1.000

Indsamlet til missionsprojekter	57.810
Ordet & Israel - indsamlet ved gudstjeneste.....	13.750
Sendt til Ordet & Israel.....	-13.750
Indsamlet til Open Doors ved gudstjeneste.....	34.505
Sendt til Open Doors.....	-34.505
Indsamlet til iThemba.....	9.555
Videresendt til iThemba.....	-9.555

Indsamlet til drift af Silkeborg Oasekirke (inkl. Viborg Oasekirke) 3.761.481
 Midlerne er brugt i henhold til posterne som det fremgår af årsregnskabet.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

Leif Simonsen

Navn returneret af MitID: Leif Søes Simonsen
Økonomiansvarlig
På vegne af Silkeborg Oasekirke
ID: fbf5f851-4627-495b-a9fc-db1332e6c6f8
IP-adresse: 51.148.41.161:53157:53157
Dato for underskrift: 04-05-2026 07:48:17 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID



Marianne Jørgensen

Navn returneret af MitID: Marianne Østermark Jørgensen
Bestyrelsesformand
På vegne af Silkeborg Oasekirke
ID: 3190aead-30c2-4bde-b4f3-772325122c80
IP-adresse: 193.187.164.56:10418:10418
Dato for underskrift: 06-05-2026 19:44:45 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID



Heidi Frølund Pedersen

Navn returneret af MitID: Heidi Frølund Pedersen
Bestyrelsesmedlem
ID: 029af761-2258-449c-9ec7-283360ab299d
IP-adresse: 193.163.223.58:62431:62431
Dato for underskrift: 11-05-2026 09:05:12 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID



Brian Sandfeld

Navn returneret af MitID: Brian Sandfeld
Bestyrelsesmedlem
På vegne af Silkeborg Oasekirke
ID: 37efe871-6a83-4f0d-97b1-38f5be6019c8
IP-adresse: 37.96.4.165:2232:2232
Dato for underskrift: 05-05-2026 08:34:14 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID



Jesper Winberg

Navn returneret af MitID: Jesper Winberg
Bestyrelsesmedlem
På vegne af Silkeborg Oasekirke
ID: cdb2ec3a-ed94-4e1e-9a68-a8b2659f07b9
IP-adresse: 86.52.146.133:46663:46663
Dato for underskrift: 04-05-2026 19:05:07 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID



Brian Kallestrup Nielsen

Navn returneret af MitID: Brian Nielsen
Bestyrelsesmedlem
På vegne af Silkeborg Oasekirke
ID: a7b8fbfd-ef02-46e7-b429-7a47d9fa0df2
IP-adresse: 94.145.183.202:56888:56888
Dato for underskrift: 04-05-2026 12:08:12 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 1c0e41n689599392459648

Anne Bach Kristensen

Navn returneret af MitID: Anne Bach Kristensen
Bestyrelsesmedlem
På vegne af Silkeborg Oasekirke
ID: c6581abb-3ca5-48aa-8f06-71ef6a77eeb8
IP-adresse: 87.49.44.59:52163:52163
Dato for underskrift: 07-05-2026 09:28:43 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID



Niels Jørn Jeppesen

Navn returneret af MitID: Niels Jørn Brink Jeppesen
Revisor
På vegne af Revision Ry & Hammel
ID: 578b96c2-aede-4d55-a835-6bcef4a10b31
IP-adresse: 85.191.126.50:59333:59333
Dato for underskrift: 11-05-2026 09:33:49 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.